MESSEN 2023 national/international

mit Gemeinschaftsstandbeteiligung

Griine Woche Berlin (D) weltgrofite Messe fiir Erndhrung, 20.-29.01.2023
Landwirtschaft und Gartenbau

BIOFACH Nirnberg (D) Weltleitmesse fur 14.-17.02.2023
6kologische Konsumguter

Anuga KoIn (D) Internationale Leitmesse der 07.-11.10.2023

globalen Erndhrungswirtschaft

Zulieferindustrie, Transport & Infrastruktur, Investitions- & Konsumgiter

Ministerium fur Klimaschutz ,
Landwirtschaft, landliche Raume
und Umwelt

Kristin Romanowski

Tel.: 0385 58816360
k.romanowski@Im.mv-regierung.de

Marketinggesellschaft der Agrar- und
Erndhrungswirtschaft MV e. V.
Andrea Arndt

Tel.: 03812523871
info@mv-ernaehrung.de

19. Lieferantentag Rostock (D) Kontaktborse fiir Industrie, Handwerk, Termin offen
Grof3handel und Dienstleistungen
Hannover Messe Hannover (D) Grofite Internationale Messe der Industrie  17.-21.04.2023

Internationale Leitmesse
flr Logistik, Mobilitat, IT und
Supply Chain Management

09.-12.05.2023

Internationale Fachmesse fiir
Flugzeuginnenausstattung

AlX-Aircraft Interiors Expo  Hamburg (D)

Grofte Automobilfachmesse
im Pkw- und Mobilitatsbereich

1AA Mobility Miinchen (D) 05. -10.09.2023

Medizintechnik, Health Care, Life Science, Biotechnologie

Bundesverband Materialwirtschaft,
Einkauf und Logistik e. V. (BME)
Andreas Engelke

Tel.: 038208 63511
andreas.engelke@bme-regionen.de

CIM-Technologie-Zentrum Wismar e. V.
Enrico Klof3

Tel.: 038412233510
e.kloss@cim-wismar.de

IHK zu Schwerin

Dr. Wolf-Riidiger Knoll
Tel.: 0385 5103208
knoll@schwerin.ihk.de

Landesverband Hafenwirtschaft
Mecklenburg-Vorpommern e. V.
Rosemarie Lange

Tel.: 03813505900
Ihmv@rostock-port.de

Netzwerk Luft- und Raumfahrt MV
Martina Rosebrock

Tel.: 040 238820841
m.rosebrock@hanse-aerospace.net

automotive-mv e. V.

Dr. Andreas Vietinghoff
Tel.: 0381 455223
avietinghoff@refa-mv.de

Arab Health Dubai (UAE) Internationale Fachmesse fiir 30.01. -
Medizintechnik und grofite Leitmesse 02.02.2023
der Medizinbranche
DMEA Connecting Berlin (D) Messe und Kongress flir 25. - 27.04.2023
Digital Health digitale Geundheitsversorgung
Nationale Rostock (D) Nationale Branchenkonferenz 07.-08.06.2023
Branchenkonferenz zum Thema Gesundheitswirtschaft
Gesundheitswirtschaft
MEDICA Diisseldorf (D) Weltleitmesse fur Medizintechnik, 13. - 16.11.2023

Gesundheit, Pharmazie, Pflege und
Zulieferwirtschaft

BioCon Valley® GmbH
Rosalie Klotz

Tel.: 0381 65070956
rk@bcv.org

BioCon Valley® GmbH
Nicole Friedrich

Tel.: 0381 65070949
nf@bcv.org

Gesellschaft fur Wirtschafts- und
Technologieférderung Rostock mbH
Robert Braun

Tel.: 0381 3771920
braun@rostock-business.de

BioCon Valley® GmbH
Rosalie Klotz

Tel.: 0381 65070956
rk@bcv.org

Broadcast & IT, Elektrotechnik & Elektronik

GeoForum MV 2023 Rostock- Konferenz und Branchentreff fiir 30.-31.08.2023
Warnemiinde Geoinformatik, GIS, Landmanagement,
(D) Navigation, GeoGovernment

INTERGEO 2023 Berlin (D) Kongress und Fachmesse flir Geodasie, 10. - 12.10.2023

Geoinformation und Landmanagement

Umwelttechnologie & Energietechnik

GeoMV e. V.

Verein der Geolnformationswirtschaft
Mecklenburg-Vorpommern e. V.
Marco L. Zehner

Tel.: 0381 405690

info@geomv.de

Fiema Brasil Bento Gongcalves

(BR)

Umwelttechnologiemesse 09. - 11.05.2023

Konferenz mit begleitender Ausstellung
zu den Themen Windenergie & Maritime
Wirtschaft in Verbindung mit Wasserstoff

12. Zukunftskonferenz
Wind & Maritim

HUSUM Wind Messe flr Erneuerbare Energien;

On- und Offshore Wind,

Gruner Wasserstoff, Sektorenkopplung,
Speichertechnologien, Digitalisierung,

Recycling & Repowering

12.-15.09.2023

4. Rostock November 2023

Ocean Convention

Rostock (D) Konferenz mit begleitender Ausstellung
zu Themen aus dem Bereich

Unterwassertechnologien

Tourismus & Boote

enviMV e. V.

Silvia Kohlmann

Tel.: 0172 9980679
silvia.kohlmann@envimv.de

WindEnergy Network e. V.

Bent Christoffer

Tel.: 03813771913
christoffer@wind-energy-network.de

Gesellschaft fur Wirtschafts- und
Technologieférderung Rostock mbH
Bent Christoffer

Tel.: 03813771913
christoffer@rostock-business.de

Gesellschaft fur Wirtschafts- und
Technologieférderung Rostock mbH
Sonja Kretz

Tel.: 03813771923
kretz@rostock-business.de

Miinchen (D) Reise- und Freizeitmesse 22.-26.02.2023

Berlin (D) Internationale Fachmesse 07.-09.03.2023

Tourismuswirtschaft

Internationale
Tourismus-Borse (ITB)

Tourismusverband MV e. V.
Frances Rohde

Tel.: 0381 4030671
f.rohde@auf-nach-mv.de

Fachmesse fur Handwerk und
Kunsthandwerk, Branchentreff

mitteldeutsche
handwerksmesse

Leipzig (D) 11.-19.02.2023

Handwerkskammer
Ostmecklenburg-Vorpommern
Hauptverwaltungssitz Neubrandenburg
Michael Amtsberg

Tel.: 0395 5593132
Amtsberg.Michael@hwk-omv.de

Stand: Februar 2023



